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öTä'tBr;ä;'sänäii'T;t-ä;äü"5"8 ms. t Nr. 9 KStG von äer Körperschaftsteuer und nacn- s-3 Nt. 6
GeryStG von der Gewerbesteuer befrei!, wqil sie ausschiieBlich 'und unmittelbar steuerbegünstjgten

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vorstehende(n) Feststellung(en).

Hlnuelse zur Steuerbeqünstlouns
Die Körperschaft fördört mildtätige Zwecke.

S'ie_fördert au8erdem folgen{e gemelnnützige Zwecke:
g von l{issensöhaft ünd Forschung
9 des öffentl'ichen Gesundheitswesens

- Förderung von l{issensöhaft ünd Forschung
- Förderunq des öffentlichen Gesundheitswe und der öffentlichen Gesundheitspflege
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- Förderunq der Juqendh'ilfe
- Förderunö der Alienh'ilfe
- Förderuns von Kunst und Kultur
- Fö|ääi'ü;iü ää;r töili--üno''eäiüisni lduns einschl ieBl ich der Studentenhi lfe
- [örderung des !aturschutzes und der Landschaftspflege
- Förderung des Sports

Die Satzungszwecke entsprechen S 52 Abs.2 Satz 1 Nr. 1, 3, 4, 5, 7, 8 und 21 A0.

ilnrelse zur Ausstellung von Zurendungsbestätlgungen
Zuwendunqsbestätiqunqen-für Soenden :
Die Körpörschaft ist- berechtiqt. für Spenden. die ihr zur Verwendunq für diese Zwecke zuqewendet
werden,' Zuwendungsbestätigungän nach' amtlich vorgeschriebenem -Vordruck (S 50 Abs. I ESTDV)
auszustellen.
Die amtlichen Muster für d'ie Ausstelluns steuerlicher Zuwendunqsbestätisunqen stehen'im Internet
unter https://www.formulare-bfinv.de aIs ausfül lbare Formulare-zur Verfügüng.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggfs. Mitgl iedsbeiträge dürfen nur ausgestel lt weiden,
wenn das- Datum dös FreisteilLngsbesSheitläs nicht Iänger als fünf Jahre zurücklieüt. Die Frist'ist
taggenau zu berechnen (S 63 Absl 5 A0).

Haftung bel unrlchtlgen Zurendungsbestätlgungen und feh'lvervendeten Zusendungenl{er vorsätz I ich oder qrob fahr I ässiq eine unricht'iqe Zuwendunssbestätiqunq ausstel lt oder
veranlasst. dass Zuwenilunqen nicht lu den in der Zuwendunqsbeitätiqunq- afrqeqebenen steuer-
begünstigten Zwecken vertendet werden, haftet für die entgangene 5teüer. -Däbei wird die
entganggne Einkommensteuer oder Körperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal
mit-15-fr der Zuwenduns ansesetzt (S'10b Abs. 4 ESIG, $ 9 Ab6. 3 KStG; S-9 Nr. 5 GewStG).

Hlnvelse zum Kaoltalertraqsteuerabzus
Bei Kapitalerträgen, die 6is zum 31.I2.2022 zufl'ieBen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital-
ertragi.steuerabzus nach $ 44a Abs. 4 und 7 sowie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und Abs. 10 Satz 1'Nr. 3
ESIG -die Vorlagä dieses Bescheides oder d'ie überlassung einer amtlich beglaubigten Kopie dieses
Besche'ides aus .
Das Gleiche qi lt b'is zum o. a. Zeitounkt für die Erstattunq von Kaoitalertraqsteuer nach
$ 44b Abs. 6 Satz I Nr. 3 EStG du'rch das depotführende Kräd'it- oder'Finanzdieistleistungs-'institut.
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l{eitere Informationen auf der letzten Seite oder im
Internet unter yww.fa-baden-wuerttemberg.de
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Anmerkungen
!itte leaqhten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiunq auch von der tatsächl ichen
Gegchäftqführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzämt - qqf. jm Rähmen einöi
AuBenprüfung_ - unleq1legt. Die tatsächliche Geschäftsführung muss auf --die ausschlieBl.iCheund unmittelbare Erfü1 lung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungender Satzung beachten
Auch für d!e Zukunft muss dies durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellunq der E.innahmen und
Ausgaben,.Tätigkeitsbericht, Verrnögensübersicht frit Nachweisen-übei gildung ünO- entwick'iüäs däi
Rücklagen) nachgewiesen werden (S 63 A0).

Er 1 äuterungen
Diesgr Festsetzung liegen Ihre am
ten Daten zugrunde.

Datenschutzhinweis;

Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltunq und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-Grundüei'ordnung sowie über Ihre AnsprechDartner in Da[enschutzfraqen
entnehmen Sie bitte dem allqemeinen -Informationsschre'ibeh dei" Finanzverwaltunq. Die'öes
Infoqmationsschreiben finden S'ie -unter www.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschütz") oder
erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt.

Rechtsbehe I f sbe'lehrung
Dje in ciiesem Bescheid enthaltenen Verwa'ltungsak!e können mit dem Iinspruch angefochten wercien.Der Ii4spruch ist be'i dem vorbezeichnetän Finanzamt oder bei iler anqöqebenen AuBenstel leschrif!fich einzureichen, d'iesem / dieser elektronisch zu übermitteln oder döri zur Niederschrift
zu erk lären.
Ein E'inspruch ist jedoch ausgeschlossen, sowe'it dieser Bescheitl einen Verwaltunqsakt ändert oderefsetzt, gegen den ein zulässt-ger E'inspruch oder (nach einem zulässiqen E'insoruch) e'ine zulässiqeKlage, Revision oder N'ichtzulassungsbqschwerde anhängig ist. In- djesem' 'Fal I wird der neüe
Igrwg ltungggkt .Geggnsland des Rechtsbehelfsverfahrens \-/
Die Frist für die Einlequnq e'ines E'inspruchs beträqt einen Monat.
5ie beginnt m'it Ablaüf -des Tages, än dem ihnen"dieser geiChöid bekannt seqeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brjef gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag naöh-Aufsabe.zur Post als
bew'ir.kt, es sei denn, dass der Bescheid zu einem-späteren Zeitpunkt zugögangen ist.
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weitere Informationen
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13.09.2018 um 18:43:13 Uhn in authentifiz'ierter Form übermittel-

öff nungsze'iten:

Mo-Mi,Fr 07:30-12:00, Do 07:30-17:30 Uhr
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